
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN BUA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 226/QĐ-UBND Sơn Bua, ngày 17 tháng 12 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ kiểm tra, nghiệm thu, đánh giá kết quả quản lý, bảo vệ rừng  

đối với diện tích rừng của hộ gia đình, cá nhân và cộng đồng dân cư  

được giao rừng theo phương án giao rừng xã Sơn Bua năm 2024 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN BUA 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương 

ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Lâm nghiệp số 16/2017/QH14 ngày 15/11/2017;  

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; Nghị định số 91/2024/NĐ-

CP ngày 18 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị 

định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết 

thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;  

Căn cứ Nghị định số 58/2024/NĐ-CP ngày 24 tháng 5 năm 2024 của Chính phủ 

về một số chính sách đầu tư trong Lâm nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 33/2018/TT-BNNPTNT ngày 16/11/2018 của Bộ nông nghiệp 

và phát triển nông thôn Quy định về điều tra, kiểm kê, theo dõi diễn biến rừng;  

Căn cứ Quyết định số 04/QĐ-UBND ngày 05/01/2024 của UBND huyện Sơn Tây 

về việc công bố hiện trạng rừng huyện Sơn Tây năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 2264/QĐ-UBND ngày 16/12/2014 của UBND huyện Sơn 

Tây về việc giao đất, giao rừng cho hộ gia đình cá nhân và cộng đồng dân cư sử dụng 

đất rừng tự nhiên sản xuất tại xã Sơn Bua huyện Sơn Tây;  

Căn cứ Quyết định số 2014/QĐ-UBND ngày 26/12/2020 của UBND huyện Sơn 

Tây về việc giao rừng gắn với cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lâm nghiệp cho 

Cộng đồng dân cư thôn Nước Tang, đại diện là ông Đinh Văn Nhân quản lý, bảo vệ 

diện tích đất rừng tự nhiên sản xuất tại xã Sơn Bua, huyện Sơn Tây;  

Căn cứ Quyết định số 2015/QĐ-UBND ngày 26/12/2020 của UBND huyện Sơn 

Tây về việc giao rừng gắn với cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lâm nghiệp cho 

Cộng đồng dân cư thôn Mang Tà Bể, đại diện là ông Đinh Văn Uôn quản lý, bảo vệ 

diện tích đất rừng tự nhiên sản xuất tại xã Sơn Bua, huyện Sơn Tây. 



2 
 

Căn cứ Quyết định số 2003, 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 2011, 

2012, 2013, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022/QĐ-UBND ngày 26/12/2020 

của UBND huyện Sơn Tây về việc giao rừng gắn với cấp Giấy chứng nhận quyền sử 

dụng đất lâm nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 2468/QĐ-UBND ngày 17/12/2024 của UBND huyện Sơn 

Tây về việc phê duyệt danh sách hộ gia đình và cộng đồng dân cư đủ điều kiện nhận hỗ 

trợ khoán bảo vệ rừng của Tiểu dự án 1 - Dự án 3 thuộc Chương trình mục tiêu quốc 

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2024. 

Theo đề nghị của Kiểm lâm địa bàn xã Sơn Bua và công chức Địa chính xây 

dựng - Nông nghiệp và Môi trường xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Tổ kiểm tra, nghiệm thu, đánh giá kết quả quản lý, bảo vệ rừng 

đối với diện tích rừng của hộ gia đình, cá nhân và cộng đồng dân cư được giao rừng xã 

Sơn Bua năm 2024 (Gọi tắt là Tổ kiểm tra, nghiệm thu), gồm các thành viên sau: 

* Tổ trưởng: 

1. Ông: Nguyễn Hồng Nhân,  Phó Chủ tịch UBND xã;  

* Các Tổ phó:  

2. Ông: Trương Công Nam,  Kiểm lâm địa bàn;  

3. Ông: Nguyễn Vỹ Cường,  Công chức ĐC – NN – XD – MT xã;  

* Các Tổ viên:  

4. Ông: Đinh Văn Vút,   Trưởng công an xã;  

5. Ông: Nguyễn Hồng Tiến,  Trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã; 

6. Ông Đỗ Minh Vương,   Công chức Văn phòng - Thống kê; 

7. Mời Ông: Đinh Văn Trúc,  Chủ tịch UBMTTQVN xã;  

8. Mời Ông: Đinh Văn Tùng,  Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã; 

9. Mời Ông: Đinh Văn Rông,  Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

10. Mời Bà Đinh Thị Mép,  Bí thư Đoàn Thanh niên xã; 

11. Ông: Lê Văn Thư,  Công chức Tài chính - Kế toán xã;  

12. Ông: Đinh Văn Banh,   Trưởng thôn Mang Tà Bể;  

13. Ông: Đinh Văn Liêu,   Trưởng thôn Mang He;  

14. Ông: Đinh Văn Nhân,   Trưởng thôn Nước Tang;  

Điều 2. Tổ kiểm tra, nghiệm thu, đánh giá kết quả quản lý, bảo vệ rừng đối với 

diện tích rừng của hộ gia đình, cá nhân và cộng đồng dân cư được giao rừng theo 

phương án giao rừng xã Sơn Bua năm 2024 có nhiệm vụ:  



3 
 

1. Tham mưu UBND xã trong công tác chỉ đạo, điều hành việc kiểm tra, nghiệm 

thu, đánh giá kết quả quản lý, bảo vệ rừng đối với diện tích rừng của hộ gia đình, cá 

nhân và cộng đồng dân cư được giao rừng theo phương án giao rừng trên địa bàn xã 

Sơn Bua năm 2024 đạt hiệu quả và phù hợp với quy trình kỹ thuật quy định.  

2. Xây dựng kế hoạch kiểm tra, nghiệm thu, đánh giá kết quả quản lý, bảo vệ rừng 

đối với diện tích rừng của hộ gia đình, cá nhân và cộng đồng dân cư được giao rừng 

theo phương án giao rừng xã năm 2024 và phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành 

viên trong Tổ để đi vào hoạt động được thuận lợi, hiệu quả.  

3. Kiểm tra, phúc tra việc tổ chức thực hiện nghiệm thu, đánh giá kết quả quản lý, 

bảo vệ rừng đối với diện tích rừng của hộ gia đình, cá nhân và cộng đồng dân cư được 

giao rừng theo phương án giao rừng năm 2024. 

 4. Tổ kiểm tra, nghiệm thu, đánh giá kết quả quản lý, bảo vệ rừng đối với diện 

tích rừng của hộ gia đình, cá nhân và cộng đồng dân cư được giao rừng theo phương án 

giao rừng của xã năm 2024 có trách nhiệm tổng hợp, tham mưu cho UBND xã báo cáo 

cấp trên đúng quy định.  

5. Các thành viên Tổ kiểm tra, nghiệm thu tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm 

vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Văn phòng - Thống kê; Kiểm lâm địa bàn, các tổ chức, cá nhân, hộ gia 

đình, cộng đồng dân cư có liên quan và các thành viên có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 4;  

- UBND huyện;  

- Hạt KL Sơn Tây;   (Thay B/c). 

- TT Đảng ủy xã;  

- TT HĐND xã,  

- CT, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT, KLĐB. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Cao Văn Chung 

 

 


		2024-12-18T09:37:35+0700
	Việt Nam
	Cao Văn Chung<cvchung-sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-12-18T10:34:59+0700




